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 گفتار پیش

 

در دنیای امروز که سرعت تغییرات بالا بوده و حتی ماهیت تغییرات نیز عوض شده اهمیت سازگاری  

بیشتر شده است. مديران بايد بتوانند کارکنان خود را با و تشکیل يک محیط مناسب برای سازمان  

دهد. يک مدير با نفوذ بسیار نشان میآهنگ تغییرات همگام کنند. اين موضوع ، اهمیت مديريت را  

های خاص و خواهد با تکیه بر تکنیکتواند سازمان را منعطف کند تا مديريتی که میتر میساده

اين مهم د به  بیشتری  با عاطفه داصرف زمان  استدلال توأم  اين است که  نکته مهم  يابد.  رای ست 

از هوش هیجانی   بیشتری است. مديرانی که  برای قدرت و ارزش  نکته را  اين  برخوردارند  بالايی 

توجیه تصمیمات خود به افراد همیشه مد نظر دارند. تغییر در ظرفیت رهبری عموماً نتیجه و محصول 

لاقانه فردی ازمانی، افزايش همکاری های مبتنی بر اعتماد و تعاملات ختغییرات فزاينده در زندگی س

يی همچون کمک به افراد، توانمندسازی هامهارتی نوين مديريت  ها مدلدر محیط کاری است. در  

-شوند از اهمیت فزاينده ای برخوردار گشته و شنود که به ايجاد اعتماد، تعهد و اخلاق کار منجر می 

راهبردی هیجانات است. ی متعدد مدير، نیازمند مديريت  هامهارتیانگر آن است که  اند. و اين امر ب 

مديران در درك و مديريت هیجانات و احساسات خود و ديگران، به افزايش مشارکت و توانايی  

آنان و در آخر سودآوری بالاتر سازمان   وریبهرهتعهد کارکنان نسبت به سازمان، ارتقاء انگیزه و  

اطفی برخوردارند، قادر به  شد. در همین راستا، مديرانی که از سطح بالاتری از هوش عمنجرخواهد  

يی خواهند بود که مورد قبول کارکنان و سازمان بوده و اين امر فرايند بهبود پتانسیل هاارزشتدوين  

تسهیل می را  می نیروی کار  اينرو هوش عاطفی  از  و کند.  شناسايی  برای  عنوان شاخصی  به  تواند 

ت مؤثّر، يکی از عوامل مروزه مديري(. ا2007،    ۱)هاپکینز   گزينش رهبران سازمانی به حساب آيد

پیشرفت در   با استفاده از مديريت کار میمی  هاسازماناصلی رشد و  توان زمینه مناسب را  باشد و 

امور   بهینه  و  پايدار و هدايت صحیح  به هدر رفتن    هاسازمانبرای توسعۀ  از  و همچنین جلوگیری 
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مو ديگر  از طرف  ايجاد کرد.  و سرمايه سازمانی  اثربخشی  انرژی  و  زيادی   هاسازمانفّقیت  تا حد 

تلف در مديريت سازمانی با ی مخها سازمانبستگی به نیروی انسانی کارآمد و شايسته دارد. مديران  

به رو میهاموقعیت اتّخاذ سبک رهبری مناسب  ی متفاوتی رو  و   باشدمیشوند که مستلزم  )پیلای 

 (.  ۱۹۹۹، ۱همکاران 

يک نظام    (۱۹۹۸  ۵و پفر  ۴،۱۹۹۶و گرهارت   ۳؛ بکر ۱۹۹۴،  2شده )هوسلید   ی انجامهاپژوهش به استناد  

دهد. متخصصانی که  به طور پیوسته به  زمانی را افزايش میجامع مديريت منابع انسانی، عملکرد سا

دنبال فهم رابطه مديريت منابع انسانی و عملکرد سازمانی بودند برای بررسی اين رابطه دو رويکرد 

راتژيک برگزيدند، ريشه اين دو رويکرد در مطالعه تاثیر خاص هر يک از وظائف سیستماتیک و است 

 ( ۶۵۱: 20۱2 همکاران، و ۶)سینگ  باشدمیرکنان و يا عملکرد سازمان منابع انسانی  بر عملکرد کا

ی موفّق ضمن توجه به متغیرهای ها سازماننتايج تحقیقات مختلف حاکی از آن است که مديران  

ا ساير مديران برخوردارند. يکی از  از هوش هیجانی و اجتماعی بالايی در مقايسه ب   فردی و ارتباطی

ايی که هوش هیجانی در آن مشارکت داده شده است، مديريت است؛ از اين  ترين ساختارهکاربردی

بین  هاسبکرو شناخت   ارتباط  و  مديريت  در    هاآنی  اهمیت خاصی    هاسازمانبا هوش هیجانی 

 تواند میبر هوش هیجانی کارکنان  مديريت استراتژيک مديران ه آيا سبک وضوع کاين م يابد ومی

  تالیفدر اين زمینه را به    کتابیرا بر آن داشت تا    مولفتاثیر بگذارد و میزان اين تاثیر چقدر است،  

 برساند. 

بررسی    کتاب دنبال  به  استراتژيکتاثیر سبک  حاضر  هیجانی کارکنان   مديريت  بر هوش   مديران 

کارکنان  می کلیه  آماری،  جامعه  زندانباشد.  کاشان    اداره  جمعباشدمیشهرستان  برای  آوری . 

ای و اينترنتی  های اولیه از منابع کتابخانههای مربوط به مبانی نظری و استخراج عوامل و شاخص داده

ستفاده از پرسشنامه ا  ها فرضیههای مورد نیاز به منظور بررسی  و جهت گردآوری اطلاعات و داده

خبرگان در اين زمینه بهره گرفته شده و به منظور تايید پايايی  . به منظور تايید روايی از نظر  شده است
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برای   آن  میزان  استفاده شده که  آلفای کرونباخ  مديريت سبک  ،  77۹/0  هوش هیجانیاز آزمون 

پرسشنامه    ۸۴۳/0  استراتژيک کل  برای  يافته   ۸۳۸/0و  سبک که    ددهن مینشان    کتابهای  است. 

 بر هوش هیجانی کارکنان اداره زندان شهرستان کاشان تاثیرمعنا داری دارد.  مديريت استراتژيک

 باشد. صورت زير می شیوه سازماندهی کتاب حاضر به
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 هوش هیجانی های  م: ديدگاههفت فصل 
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